- 1 -

平成24年10月18日

各 位

会 社 名 株式会社EMCOM ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 楊 燕姫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード7954）

問合せ先 経理部長 菊池 貴之

電    話  03-5436-4283

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長の解職等を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 異動の内容

氏 名 ふりがな 新役職名 旧役職名

楊 燕姫 やん やんじ 代表取締役社長 取締役

金 学敏 きむ はくみん 取締役 代表取締役社長

２．異動の理由

金 学敏氏と他の経営陣の間にて、経営の方向性・手法に関して乖離が生じ、経営の意思決定に支

障をきたす状況になりました。

同氏の下での経営体制においては、昨今の厳しい経済環境の中、当社の経営計画の実現が困難で

あると判断し、本日、同氏に対する代表取締役の解職を、特別利害関係があるために議決に参加し

なかった同氏を除く出席取締役の全員一致にて決議いたしました。

   これにともない、本日開催の当社取締役会において、新たに代表取締役社長として楊 燕姫氏を

 選定いたしました。なお、金 学敏氏は今後も、取締役として業務遂行いたします。

当社は、現在変化する事業環境に対処すべく構造改革へ積極的に取り組み、新規事業開拓による

一層の飛躍を目指しております。新経営体制後においては、エンタテイメント事業、旅行商品販売

事業及び資源流通事業等、国内外において事業範囲を推進しております。

新たに代表取締役社長となりました楊 燕姫氏はこれまで主にエンタテイメント事業に従事して

おりましたが、今後はこれらグループ全事業の中心となって運営してまいります。

現在、当社グループの事業活動といたしましては、エンタテイメント事業におきましては平成24

年10月14日にＫ－１両国大会が開催され、資源流通事業におきましても『放射能汚染土壌の除染シ

ステム』の実用化に向けて事業推進しております。

３． 異動日

平成24年10月18日

 - 2 -

４．参考

新任代表取締役の略歴

氏  名
（生年月日）

略 歴
所有する
当 社
の株式数

楊 燕姫

（やん やんじ）

(昭和54年５月３日)

平成 14年 6月

平成 15年 6月

平成 18年 7月

平成 22年 3月

平成 23年 3月

平成 23年 4月

平成 23年 4月

平成 23年 4月

平成 23年 9月

平成 23年 9月

平成 23年 9月

平成 24年 3月

平成 24年 3月

平成 24年 4月

平成 24年 4月

平成 24年 4月

平成 24年 4月

平成 24年 4月

平成 24年 10月

平成 24年 10月

平成 24年 10月

平成 24年 10月

平成 24年 10月

海虹控股中公网信息技术与服务有限公司管理部部長

北京一起玩网络科技有限公司海外ビジネス部総監

北京欢乐时空文化传播有限公司理事会 CEO

北京隆成天下科技有限公司理事会 COO

当社 監査役

EMCOM株式会社 監査役

株式会社 EMCOM CONSULTING 監査役

株式会社 EMCOMヘルスケア 監査役

株式会社 EMCOM CAPITAL 監査役

株式会社 EMCOMエンタテイメント 監査役

株式会社 EMCOMリアルティ（現 株式会社

PHYLLITE） 監査役

当社 取締役

イーツアー株式会社 取締役（現任）

EMCOM株式会社 取締役

株式会社 EMCOMヘルスケア 取締役

株式会社 EMCOM CAPITAL 取締役

株式会社 EMCOMエンタテイメント 取締役

EMCOMトレーディング株式会社（現 株式会社

PHYLLITE） 取締役（現任）

当社 代表取締役（現任）

EMCOM株式会社 代表取締役（現任）

株式会社 EMCOMヘルスケア 代表取締役（現任）

株式会社 EMCOM CAPITAL 代表取締役（現任）

株式会社 EMCOMエンタテイメント 代表取締役（現

任）

―

以上